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___________________________________________________________________________

znak: D25C/251/N/29-54rj/23

Wejherowo, dnia 13.11.2023 r.
D.25C/250/787/2023
wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:  ŚWIADCZENIE USŁUG SERWISOWYCH APARATURY MEDYCZNEJ W LOKALIZACJACH: SZPITAL W WEJHEROWIE ORAZ CENTRUM MEDYCZNE SMOLUCHOWSKIEGO W GDAŃSKU, znak: D25C/251/N/29-54rj/23, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.
1. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 3.pkt.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości godzin na podjęcie interwencji ( reakcji serwisu ) w celu usunięcia awarii do 72 godzin po uzyskaniu informacji od zamawiającego  w godz. 07:00-15:00 od pon. do pt.?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
2. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 3.pkt.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na naprawę do 14 dni roboczych, w przypadku gdy nie ma potrzeby używania części zamiennych.?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
3. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 3.pkt.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na naprawę do 25 dni roboczych, w przypadku potrzeby używania części zamiennych, które nie wymagają sprowadzenia z zagranicy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
4. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 3.pkt.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na naprawę w przypadku konieczności zamówienia części z zagranicy do 30 dni roboczych oraz usunięcia zapisu dotyczącego sprzętu zastępczego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
5. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 3.pkt.15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie terminu zakończenia wykonywania usługi do 30 dni roboczych od dnia powiadomienia Wykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 6.pkt.10

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę do 0,2 % wysokości kary umownej za każdy dzień zwłoki Wykonawcy w wykonaniu usługi.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 10, do 0,5 %.
7. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 6.pkt.11
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości 2 % kwoty ryczałtowej jednostkowej miesięcznej brutto za każdy przypadek niewykonania obowiązków?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.
8. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Umowa- projekt  § 6.pkt.16

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości maksymalnej wysokości kar do 50 % łącznej wartości przedmiotu umowy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar do 50 % łącznej wartości przedmiotu umowy.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy zadania 5

W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty różnych producentów. Czy Zamawiający w celu umożliwienia złożenia oferty przez autoryzowany podmiot zgodzi się na wydzielenia aparatów z poz 2,3,4 do osobnego pakietu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Ponadto aktualnie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nie ma możliwości technicznej wydzielenia pozycji do dodatkowych pakietów.  Brak zaś zmiany ogłoszenia w tym zakresie skutkowałby nieważnością dokonanej czynności podziału na części i tym samym postępowanie obarczone byłoby wadą powodującą konieczność jego unieważnienia lub nieważność  zawartej umowy.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy zadania 5

W przedmiotowym pakiecie znajdują się respiratory Savina, które w obecnym czasie zgodnie z instrukcją obsługi producenta i interwałem przeglądowym powinny mieć wymienione turbiny jako standardowa cześć przeglądową. Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany turbin od wszystkich Wykonawców?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ (Projekt Umowy §3 ust. 2c)), w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia wymaga m.in. wymiany w cenie umowy materiałów zużywalnych (uszczelki, kable, przewody, filtry, zestawy serwisowe itp.) zalecanych przez producenta w trakcie przeglądów okresowych. 
11. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy §6 Załącznika do SWZ numer 5 Projekt Umowy:

Wnosimy o:

- W ust. 10- zmniejszenie omawianej kary umownej z 1% za każdy dzień zwłoki na 0,1% za każdy dzień zwłoki,

- W ust. 11- zmniejszenie omawianej kary umownej z 5% za każdy dzień zwłoki na 0,1% za każdy dzień zwłoki,

- W ust. 16- zmniejszenie maksymalnej łącznej kary umownej z 70% za każdy dzień zwłoki na 10% maksymalnej kary łącznej,
UZASDANIENIE 
W zakresie pytania 3- kary umowne to instytucja mająca na celu dyscyplinowanie Wykonawcy, nie zaś wpływać tak istotnie na ekonomiczne aspekty realizacji umowy, jak ma to miejsce w obecnej treści proponowanego projektu umowy. Zaproponowane przez Spółkę, w niniejszym piśmie kary umowne nie wpływają istotnie na ekonomicznych aspekt realizacji zamówienia i są zgodne z powszechnie obowiązującą praktyką.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 10, do 0,5 %.
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 11, do 2 %.
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar do 50 % łącznej wartości przedmiotu umowy.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Zadanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469 oraz czy wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie ich wymiarów.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga, aby przeglądy komór były dokonywane zgodnie  z normą PN EN 12469. Zamawiający nie wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV. 

13. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Zadanie nr 1

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wskazał w SWZ (OPZ załącznik nr 9), miejsce instalacji komór laminarnych. WZamawiający wyjaśnia, iż obszarze Apteki komory są wykorzystywane do badań cytostatyków, do sporządzania leków jałowych oraz do żywienia poza jelitowego, natomiast w obszarze ZDM do posiewu w kierunku gruźlicy oraz opracowywania materiału w kierunku PCR. 

14. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. OPZ Zadanie nr 1 – obsługa serwisowa

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, co rozumie poprze zapis: umowa zapewnia możliwość dokonywania zgłoszeń 24h na dobę, 7 dni w tygodniu”? Czy chodzi o zapewnienie ze strony wykonawcy np. maila, na który Zamawiający może wysłać zgłoszenie lub numeru telefonu służbowego? W świetle dalszych zapisów, rozumiemy, że pracownicy serwisu wykonują swoje obowiązki od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-17.00?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że oczekuje zapewnienia ze strony Wykonawcy maila, na który Zamawiający może wysłać zgłoszenie lub numeru telefonu służbowego.
15. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. zapisów umowy § 6 ust. 10, 11

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 ust. 10, 11 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. SWZ rozdz.III pkt.3 oraz rozdz XVII pkt.4 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że termin „szkolenie certyfikowane” w odróżnieniu od „szkolenia u producenta” oznacza szkolenie zorganizowane przez podmiot różny od wytwórcy i posiadający upoważnienie (certyfikat) producenta do przeprowadzania szkoleń.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, iż wymóg określony jako „szkolenie certyfikowane” należy rozumieć, w ten sposób iż osoba wyznaczona do realizacji zamówienia została przeszkolona i posiada certyfikat uprawniający ją do wykonywania przez nią przeglądów i napraw. Zamawiający nie potwierdza, iż zrównuje szkolenie u producenta do certyfikatu jak sugeruje pytający. 

17. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Umowa par.3 ust.3i

Wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności naprawy sprzętu części zamienne, robocizna, koszty dojazdu i inne niezbędne do realizacji naprawy koszty rozliczane będą na podstawie przekazanego kosztorysu i nie są uwzględnione w miesięcznej racie za urządzenie wg złożonej w postępowaniu oferty.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności naprawy sprzętu, części zamienne, robocizna, koszty dojazdu i inne niezbędne do realizacji naprawy koszty rozliczane będą na podstawie odrębnego, przedstawionego kosztorysu.
18. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Zadania 3

(Dot. §6 ust. 3 a), b)) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do:

a) 5 dni roboczych – w przypadku napraw niewymagających użycia części zamiennych

b) 8 dni roboczych – w przypadku napraw wymagających uzycia części zamiennych, które nie wymagają sprowadzenia z zagranicy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
19. Zapytanie Wykonawcy:
Dotyczy Zadania 3

(Dot. §6 ust. 10) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości ryczałtowej ceny jednostkowej miesięcznej brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu usługi?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 10, do 0,5 %.

20. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Zadania 3

(Dot. §6 ust. 16) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kary umownej do 30% łącznej wartości przedmiotu umowy? W naszej ocenie maksymalna wysokość kar umownych mogąca stanowić 70% wartości przedmiotu umowy jest zbyt wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar do 50 % łącznej wartości przedmiotu umowy.

21. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Zadania 3

Czy Zamawiajacy odstąpi od wymogu „Praca inżynierów serwisowych bez limitów”?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

22. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. wzoru umowy § 3 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na reakcję serwisu do 2 godzin (w dni robocze) w przypadku zgłoszenia usterki w godz. 7-14?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

23. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. wzoru umowy § 3 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na reakcję serwisu do 24 godzin (w dni robocze) w przypadku zgłoszenia usterki w godz. 9-17?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

24. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 i 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płatność po wykonaniu corocznego przeglądzie? Wtedy będzie można wraz z fakturą przedstawić fakturę wraz z kartą pracy potwierdzającą faktycznie wykonane czynności. Nie jest możliwe wystawienie co miesiąc karty serwisu do faktury, jeśli faktycznie przegląd urządzenia będzie wykonany tylko raz w roku – zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i zaleceniami producenta
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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